
 

Jaguaribe, 27 de agosto de 2014 Edição Nº: 1848 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do NONO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2012.05.08.01, 

cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de duas 

academias de saúde, uma na localidade de Nova Floresta e uma em Feiticeiro, ambas no 

Município de Jaguaribe.CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE.CONTRATADO(A): MB FERNANDES EIRELI - ME. VALOR 

GLOBALR$ 360.916,66 (trezentos e sessenta mil, novecentos e dezesseis reais sessenta 

e seis centavos).PRAZO DE DURAÇÃO: até 25 de novembro de 2014.ASSINA PELA 

CONTRATADA: Moacir Barbosa Fernandes. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe/Ce, 27 de agosto de 2014.Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 154/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: VISITA TÉCNICA A COMUNIDADE DE JUREMINHA, 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. 

RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/08/2014 a 28/08/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 27 de Agosto de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 155/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: VISITA TÉCNICA A COMUNIDADE DE JUREMINHA, 

DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. 

RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO RIGOBERTO GOMES LOPES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 28/08/2014 a 28/08/2014. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 27 de Agosto de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 156/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: INSTALAR MOTOR NO SISTEMA DE BOMBEAMENTO 

NA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-Saae, a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

28/08/2014 a 28/08/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 27 de Agosto de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES . Ordenador. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 033/2014. A Secretaria de 

Educação do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE VENTILADORES EM ATENDIMENTO AS 

ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS 

ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.022. ELEMENTO DE DESPESA: 

44.90.52.00. CONTRATADO: RÔMULO NONATO DA SILVA JUNIOR – EPP. 

VALOR GLOBAL: R$ 31.716,95 (trinta e um mil, setecentos e dezesseis reais e 

noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINA 

PELO CONTRATADO: Rômulo Nonato da Silva Junior. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro. Jaguaribe-CE, 26 de 

Agosto de 2014. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 019/2014. A Secretaria de 

Educação do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.022. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: ELECTROLUX DA AMAZÔNIA LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 39.899,30 (trinta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e 

trinta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINA PELO 

CONTRATADO: Luiz Fernando Trindade Panizza. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro. Jaguaribe-CE, 26 de 

Agosto de 2014. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 019.2/2014. A Secretaria de 

Educação do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2013. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.022. ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADO: GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 48.200,00 

(quarenta e oito mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 

ASSINA PELO CONTRATADO: Eduardo Guimarães Moreno. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro. Jaguaribe-CE, 26 de 

Agosto de 2014. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


